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stromech a stromy které nejsou hráli mohli by so párem volftpovřsí doma na zeď na památku
Na to mu byl od Indiánu podán otrhány jsou obsypány pěkným koupených za peníze dlo nynčjí!Z přátelských kruhů

DBA PETRA'Hpis ve kterém ho žádají aby jim stanovené methody pro ucházeni

se o domovinu na dráhu vyňalo

velkým ovocem Též v Missnuri

měli dobrou úrodu ovoce Pokud
se ale týče finanční otázky přece
jen na jihu jsou letos lepší čaay
než na severu Tam na jihu zdá

se má peníze každý Nu jak se

byly vráceny Hlaek llills jelikož

prý jím je běloši vzali n nie jim
za n5 nedali — Ku konci vyzý-

vám dopisovatele í Wagner H D# HOBOCC©žené odebrali tia avfij homestead

Z OltD Nebr — Ctěná redak-eu- !

Má čtu v "Pokroku" dopisy

i různých končin ale již po del-i- í

dobu jsem v učni ucvidúl žád-

ných zpráv z našeho okresu po-luai-
ia

ao tedy tentokráte Am ně

Než k docílení toho bylo by tře

ba poctivých a spravedlivých zánby sdělil v "Pokroku" co m no

věho děje v jejich krutni He ar říká když má černoch tak mají konodáreú Avšak bohužel pak
dečným pozdravem čtenářům to

by to nebyl ten pravý- - lidem vy
všichni neb jest velmi málo čer

nýeh kteří by umělí dollar uše-hoto listu trvám v uctfi váí

Olberal žadovaný humbuff H pozdravem

Je lékem který obstál zkoušku více tel itoletiho stálého uží-

vání Čistí krev posiluje a osvěžuje celou soustavu tělesnou
a dodává silu a pružnost životním ústroj rtm

fřlpnveno t iutých zdrávi dodávajících kořínka a fcvlla

stobsahu Je alif ho oel Jen co prospívá V případech chřipky

reumitlsau neduhu Žaludku Jater ledvin jako lék oems soM
rovného

Nnl ho koiiirft f MirntvH vfťrt dodává m tldvm jiMmo uVrrm irláíw
nt jniimiol Nnnl-- jmlimuiu v vtftom uuMKltit doputa Jadlam rjnr
UUilQm a niajUolOm

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

14S So HoyM Ar OIICACO ILL

třít Ten ho změní tak čerstvé

jak ho liloví neb vydělá buď za

pravý aneb nepravý "Ilolland

v Sein

Jindřich Donat
m HT PAUL Nebr — (HČná

redakce I Prosím o uveřejnění
těchto několika řádek v "Pokro Kin" aneb i jiný alkohol jenom 71 SKAFOUTII Minn — Ctč--
ku" Nejprve nechť přijme celý když s to nazývá "adii" Hojí ná redukce! Oj)ft Jhcju nuceu

psáti neb mi sousedé domlouvají
umí se že obchodníci jsou bílí apersonál "Pokroku" vřelý m

zdrav a při tom vás všechny ve tak mají žně oba černi i bílí Je
proč prý jsem na dopisování do

spolek zvu na Americké posvíce den zvyk mají černoši a sice že by

kolik řádku iiupMutí Mélí jsme tu

Ittos krásnou ukázku na úrodu a-1-c

právo když jsme nejvíce vláhy

potřebovali déiť ao neukázal

ne v dostatečném množství

aby eo úroda vyvedla tak jak sli-

bovala následkem čehož jeab

celkem tdabt 1'íeniee jsou

mlaty ucházející jakož i korný

jaou mÍHty dosti dobré ale místy

fteuí skoro žádná Oves ne zde le-

tos neurodil skoro žádný Doby-

tka zde nebude tuto zimu mnoho

krmeno neb se lidé bojí ww kor-a- u

odjinud posílat neb by se to

asi nevyplatilo — Chci se tíž

iinínit trochu o letošních volbách

MámeC v okresu Valley zase jed- -

"Pokroku" tak pohodlný Ondyho v sobotu neudržel za žádnou
cenu v poli při nějaké práci bez no přijdu k Nouacdovi který držel

ní Tolik vám však adclím ku

[ředui Krocana nemáme ty "ne-rejzujem-

ale za to máme hezké

hejno kachen a ty se přistrojí A

uvázání na řetěz Jakmile se poČ casopi tento v rukou a ouracel

list za listem I zeptal jsem se hone v sobolu slunko ukazovat na

jihu tu každý pravý černý Jíhan o hledá domnívaje se totiž žoto ostatní není ani třeba podotý-

kat o to se postará moje sedmá ať mladý neb starý počne m u
by rád našel nčco proti loJníbírat na svou sobotní veselostsvátost — Abych těž naiwal ne- -

o o zdejší úrodě Ta nebyla moe
ul neboť již tři dny si stýskal

že má kříž polámaný a že ao prý
neboť v sobotu jest každý Vesel

Někdy jích foji ve skupině 20 ažvalná následkem sucha Místy

byla IcnSÍ a jinde opět horší Ve W a zasměje-J- i se jeden smějí se
nemůže na posteli obrátit On ale

povídái "Pokaždé jakmile při

Střevíce které dají
nohám odpočiní

Vyrébíme střevíce nejlepliho
druhu Hvršky a podešve z nej-Icji- ší

kftío Nač kupovat obuv

t východních továren když se

vyrábí také řboží na ziípHdé

Každý pár těchto střevíci

jest íaručen Obchodníci nechť

nířii dopíšou pro vzorky tř

Klrkendall & Co Omaha

Vyrabítelé" nejlepší obuvi na

západě pro zňpadní lid

východní části okresu jest mno všichni a to celý den leda že by
jdou noviny hledám tvftj dopis
ale kde nic lu nic" a dodal když
lo pftjdc tak dále žo bude do no

hem lepíí úroda Od Ht Paul na

západ korná nen! neb jen něco

málo kdežto od Ht Paul na vý-

chod odhadují od 15 do 40 bušili

po akru Já říkám kdyby se mft--

se pobodali noži Iieb břitvami) V

toni případě se směje ten který
utekl Letošního rokli se ale smá-

li i běloši a to jak Američané tak
i naši "'echo Hlovan' neb měli

výbornou de v Illinois

vin dopisovali sím Nemám sice

mnoho čaau ale přece jet) jsem

aoho krojana který ne uchází o

4řad okresního klerka na repu-Mikfiuske-
m

lístku JiA po několik

fok£k jsme neměli příležitost vo-l- it

pro krajana až zaie letos —

Ten o nČmž se chci zmínit jest

igukc Klíma Núcka zná každý
Cech ve Valley okresu Já sám

jwni ho poznal brzy jotom když
tem se do tohoto okresu pfistč-kov- al

před L'H lěiy liyl to tehdy
košík asi lolctý Urzy na to jeho
tec zemřel a on jako nejslarSi

yn musel zaujmout i místo ho- -

musel slíbil že napíšu něco ze své
ly vždy uklízet úrody dobré U

však niezl (érní cjmďásky tihloho-p- y

jest to mnohem horší neb ti- -

zkušenosti Mnozí se domnívají
že mají kaznlelové ustláno na rů-

žích ale v tom se velíce mýlí —

1'aiiittlují se dosud lia Sfel jisté-- 1

bychom nevěděli co je zle a pak

by těmi farmáři ani kozel ne

obstál Dneska ozímní obílí vy-hlí- ží

moe krásně Asi před třemi

týdny jsme doslali dost vláhy a

při tom jest dost teplo počiixí tak
se vsc pěkně Zelená — Také jsme

V V VYKMsMNV VJt IfllHH
prodiivsč hovřllio dubytka prmluvHc vephivrlio diliytka

lo léto mulo pracovali rak

každý chuďas je rád Že uživí svo-

jí rodinu Jiná léta jsem vidíval
tisíce kar naplněných uhlím ko-b-

dulu ale letos není nikde
viděl nic než jen jejích denní vý-

robek a ten si dráhy přes noe od-

vezou zanechavše opět prázdné
vozy pro druhý den mají-l- í totiž

nějaké nemají lí tak iihlokopové

ho kazatele jehož jméno jsem již
zapomněl Dařilo se mu velíce

bídně a proto se konečné odhodlal

ucházeli se o lepší místo jehož
se mu také doslalo Svolal své

osadníky aby se a nimi rozloučil

a promluvil l ním asi takto i

"Hralří a sestry svolal jsem vás

dnes abych vám dal s Pohcm —

Pán mne povídal na jiné místo

Nemyslím že vás Pán miluje ne
bot nikomu z vás nezdá se umři-

tí Nestojí o vás patrné A ne- -

Dllss & iVellnian komissionáři v dobytku

MAiím SOll letoii kiiienoiist v olichodu řoinlo a správuont ruěime
lnul vMy dána v rijinu zasilateli dobytka a nikdy v kiíJihu la

lek rmloníiii khWmu snrsvedlIvS s ruélme h% rsjHtii ohdržl nHvyšsi
celili trAnl tl di n pMiuiJlel din Jiikostl doby tka 'MúkUti luiurniM
má doisicftiii krsjstifi whI

V V WillniMti Jest Cceli a proto obrnilo im iiělio i plnou dflvéruu

OLI88 & WELLMAN
Koom 204 New Kichuimn líld- - Union hlock Vards Ho Onml s Nbi

bylí na návsiévé v Ifavetma Neb

s panem Janem Vineíkem a na-se-

maniU-lkam- i Městečko Ha-

věti na dosti dobře pokračuje —

Kam se člověk ohledne vSudo je
vidět že jnk rolník tak i obchod-

ník fMikračuje ku předu Nejprve
jednoduše nejdou do dolu Záso- -

by uhlí letošního roku Žádný
do) iiestřádá ale nevím

proč tak činí leda by snad chtěli

apodúfe Každý starý osadník ví

co zde musi li lidí zakusit Nácek

ms slanil o eelou rodinu juko otec

Byl vždy v prvních řadách kde

se jednalo o pravdu a spravcdl-aos- t

vždy clen a vážen vždy

jiomoci bližnímu radou i

skutkem dá sám se hlásím ke

atrané demokratické ale považuji
to nejen za svou povinnost ale i

M čest pro NVieka volit 1'ícse

fíechny překážky dostal pan Klí-

na dosti dobré školy lak žo ti

kdo jsou toho znalci uznávají že

schopnosti jeho do úřadu toho jsou
aVbré Své vzdělání a svůj domov

rydobyl si svým vlastním přičině-
ním Krajané odložjne stranou
naše rozdíly mezí sebou Hpojme
m všichni v jeden celek a zvolme

Klímu do úřadu okresního klerka

f tomto okresu jedna čtvrtina

zdá s že byste se milovali vespo-
lek neboť jsem nikdy nikoho z

jsme zabloudilí k pp Jirlovl a Ve-selé-

Tito páriové vlastní ho-

stinec vedle nádraží Vždy jest
tam veselo a z toho je vidět Že

se pp hostinští těší velké oblibě

krajanu Setkali jsme se tam se

starými známými krajany loliž a

pp Fialou a Kašparem a mnoha

nhlobaronl zmenšili zásoby uhlí
na ovrehu země a pak až bude o

uhlí bída zvýšítj ceny uhlí V

III kde jsou ony velké

dílny na vyrábění kollu a kamen

léž se pracuje jeli polovici řasil

vás tieuddal A nemyslím Že mi-

lujete mne neboť jste mi nepla
tili služné —- a dary vaše sestáva

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Privldnlni poltoval a projlaTnl ďirva

z Baltimore do Brómen
jrim po Dtttffb doiiffubocb potoolcb piroíelfb od TJtfie

do 10000 tuo iooiaotli
ftbein Msin Neckar Oaaiell Breilau

JLoeln Hannover Frankfurt Brandenbuxg Cbemnlts

ly a plesnivého ovoce a Červivých
jablek Po ovoci poznáte je A

jinými Cíl náš byl k panu Váe- - tak že se musí každý ten dělník
lavu Procházkovi neb na nás če- - dobře obracet aby rodinu svojí
kal když jsme přijížděli Pak zaopatřil vším potřebným My- -

nyní bratří a sestry odcházím na
místo lepší Pyl jsem jmenovánsešlo více sousedu a tak jsme se šlím kdyby bylo v Americe ale

spon o mí) procent méně hurnbuarasne podávili ran Novy s pa-

nem Horákem nám zahráli nan fU a více pravdivosti a kdyby

kaplanem v káznici v Jolict Kam

jdu já nemĎžete jít! vy ale jdu
abych připravil pro vás místo"

V V H

' WKKTOV Nebr ~ Ctěná re- -

tScch voličů jsou Teší Poláci Va [Koví na housle a van Horký
íiných okresích kde nejsme takithtci harmoniku a tu není díolítickélo smvšbní četl Čiuondsv

vil že jsme se bavili aŽ dlouho do bu stran politických že by brzy

II kajuta z Baltimore do Brémen od S57 nahoru
Tyto ptrniky maji pouta Jdm tMdu fcajutol kUra ogaaátaa jmi

IL kajuta
Vét jmnoovtné parníky jiou vbrado oové tfMtit (budiivn nut

iaHin4 pokoj kajutbf au palub Elektrické ovétlai rtoaa
Dslél správy podáfaji gtnrálnl jdoUlé

aneb jejich zástupci v třmi
A 8CIIUMACI1EK & CO No 7 8 Oay 8t Baltimore V i

II f!LAUSKMI78 & m 05 Iadborr# mr ťhsií- - Ihr

dakcet Též jsem se osmělil vzíli

péro do ruky abych a vámi sdé

aálné zastoupeni jako zde mají po-

řád několik Čechli v úřadě proč
fcychom tedy neměli my tam mít

avého člověka í Máme tu teď ně-

kolik českých mladíků kteří vy-

tli aneb vycházejí Školy a ukazu-

jí tak dobré schopnosti a tak do-kr- é

vzdělání jako kdokoliv jiný

lil něco nového a sice že jsem s

na váš ctěný "Pokrok" předpla

mnohý zatvrzelý sNniperiee toho
kti-réh- z těch našich zákono-

dárců jak státních lak Spojených
Států zpozoroval že tito jednají n

lidem v mnohých případech hůře
než zákonodárci v kterékoliv jiné

noci Viděl jsem útulek p Nový
ho a iniiMÍm doznali že má na sta-

rá kolena vše dobře zařízeno a

také jsem mu řekl že se má lépe
než nás president neb nemá tolik

starostí Pak jsme navštívili též

p Jana Ambrože v rněstč a vSude

til ala dosud žádnou prémii jsem
neobdržel Tak nevím co je toho

příčinou fííkali dokud byl presí- -zemi Povšimneme si na příklad
Za nedlouho přijde řada na nč dent demokratický že se nemusí

--

jsme bylí dobře pohoatčni začež(jak si naši zákonodárci pěkné
jim fvlií ví mu srdečné" díky

Budeme-l- i sjMijent nyní je tím le ly prémie dávat ale teď mámehraji do ruky se železnými drahá
psí příležitost abychom bylí spo-

jeni i potom Uudcme-l- i si mezi
presidenta republikánského a také
prémii nedostávám Pude to asi

Nepotřebuji býtl Vala pokoj nově vypaptrovinj aoebo dflin Vil
novi oburvKiit Jntllíé ano psk xadnjta ihned tir tu

FRANK LAIMGPAULOVI
majiteli pékné íaflrenáho obchodu nAitenným papírem barvami ikJem

a olejem v ČlSLB 1261 80 13 8TB OMAHA NEBE
Jrbo v oboru tomto dloubni ti Kkutennat a pochvalná povAat ůl-no-

Váti pukojHnot narukuji N'a ukládá najdete velkf vtbAr nelno- -

Ještě miiMÍm poflotknoutl že nám

nastane brzy volba jíž 7 listopa-
du a že pan Pahincký obdržel tak jako s těmi pány čekanci pro

mi Teď bylo k rozdání několik

lísíe farem v Jižní Dakotě Udě-

lali na to loterii což jest jinak a

musí být protizákonné neb jest
lo Ve skutečnosti "irame of

úřady Dokud je před volbou tu

kíždý již % daleka volá na nás:
f JllIUIi iL tXtn hlll 11 f I lil"Halino jak se máš?" Každý

čekiince každého zná ale jakmile

--
j- t n w ""ruu wnvu H'im ruiiru imrrT mrniag o--

IřjO átřtffl a tkla velkimt — V katdero připadá neopomeňte Jej
navitlvlti 3jf

nominaci za okresního písaře —

Tak krajané sjwijme w v jeden
celek a neopomeňme se v ten den

dostavit k volbě Jest t náš kra-

jan a potřelnije naší podpory ne-bo- ř

pn řt liahincký v západní části
ckresu není mnoho znám kdežto v

ebou hašteřit nezmůžeme nikdy
ie Vykonejme tedy v den volby

voji povinnost a postarejme se o

to aby Iiínáe Klíma dotal mož-o- di

každý český a polský hlas

?e Valley okresu S pozdravem
všem čtenářům "Pokroku" zua-aieuá- m

se v úctč

Matěj Park os

Z RAPID CIT V So Dnk —

jest po volbě ať už je zvolen nneb
ne už nedbá o nikoho Než ve

l a jH a en a i i i a

ehanee" ne snad ve smyslu jako
pravá hra ale chuďas který má

rodinu musí se osobné dostavili
do in Ím t k tomu účel i ustanove-

ných tam před veřejným notářem

odpřísíhnoiiti jisté otázky jemu

skutečnosti přece nejsou všichni
části východní pro svou vlídnou a tací Pokud se týče našeho Hu
'olnoii povahu je značně oblíben berta Jandy ten jest člověk jinépředlužené a pak může opět odejet
'miezi jinonárodovel Jest to naše lomů ku svým milým kteří o?t

'st mňžeiiie-l- i doslat Čecha do „ flofK) „ siMMl které dra- -

Yážtná redakce! Dovoluji si též

M psal i několik řádek do našeho

milělo "Pokroku" Předně se

amíním o zdejším poégsí a sice že

jViw řd měli sněhové vánice ve

dnech l!l a SO října tak že by-l- o

nebezpečnu vydati se za mtu

ufinlu --- Také jsem doslechl Že

náš žoviálřd hostinský p Adolf
JoliH se dal registrovat V South

ho kiilinru Znuu ho jil 20 neb
22 rok A když byl ještě ehasníkem
a vždy jednal a každým svědomí-t- ě

a řádně Je to strýček řepu-bliká- n

a ueháí se na lístku re-

publikánském n úřad koronera —

Nynější koroner ve YYahoo jest
a prutu pnč volit!

bu s pomocí našich "velkých"
itálníkft blahosklonné- přijala

mohla příští rok rozdělit noi
podílníky tiwné dividendy A a- -

Dakotě mb by rád dostal nčja
I I „ I

sou in Domovinu o m akrech — „j rrtltt M1(j „„jj MatIi ieardi
Zdřjší méjtu jn nyní přeplněiio Nu přáli bychom mu jí od ardee é M f llitlá I íí 14 A l t I u lí '!

A Velice raii nveiioui ho Viděl k rtuť íllll llllllilv V'l'lullí lil luatkudým lidem hledajícím si prá
ti

jinoiiiirodovee kdyl mužem uvo-

lit schopného nniinre? KaldfNásledkem toho platy klc!yp„k by ai vykračoval t be m
'

jM to'"'konité'" IW

Utidavatcie Jttroa liOl!) TUH la [ tyt ff} l! ]
hvovtbu piva v Huwtti Oma 1 I
WIUJAM IKTTKK KffffžŽ I

2302 N St řboaeSo 868 '

vOMAli
HUGO F mu

"!:z jřf

"a denní mnojřl by lovanm dravtu fcVrmy čt- - bv však mohlo bv'ti téi lAkoii jislé učiní dobře kdyl 7 lUtopa- -

pak rádi vzali práci ia $lfs) den iúíe a spanilé čtenářky lu dtavl se k volbé a di av&jtým aty kaidý ehuďaa ml právo
Hi4toio (mdati svojí iáiliit H-- h

Ida it t i nm Jandovi Těl mu-

sí ni vndiiit u českém tiavrletwl
pro úřad okrenidbu pokladníka

Albert AmbroJ
vy ci:du ummds u —

'lěná ndakce! )m jwm v (V-U- r

lUpid la a jest ide tak
I Irtduo e ii) n i} Vl il p

a tak arditu v iskojl a i Ul vám

J J Vlasákovi Jrl tu mul po- -

voj éílo do liih rie tak aby ne
um-- ! předem ptatiti Atkát od

do Vs- - m ukr itié půdy iili
na tmu jak dabku lůstlva a en
liti li lid ilml a ilile Slati %' li

Hivý a řádný a těší se Vrlké
hlihě Pv Hulen d iákmd4riiy
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